
laikai vaikams 2015 m. balandis 

Ventės ragas. (balticblues.com nuotr.) 

Ventės ragas - tai ornitologinė stotis, esanti 
nedideliame pusiasalyje rytinėje Kuršių marių 
pakrantėje.  

Ventės rage yra žieduojami migruojantys paukščiai. 
Paukščių migravimas – vienas paslaptingiausių ir vis dar 
iki galo neišaiškintų gyvosios gamtos reiškinių. Tai 
reiškia, kad vasarą paukščiai gyvena Lietuvoje, o žiemai 
išskrenda į šiltuosius kraštus.  

Žieduotas paukštelis. Matai žiedą ant jo kojelės? 
(ziedavimas.com nuotr.) 

Įsteigus Ventės rago ornitologinę stotį kasmet yra 
sužieduojama po 2–4 tūkst. paukščių, 
daugiausia varnėnų, liepsnelių, zylių ir kt. Iš pradžių 
paukščiai buvo gaudomi užmetant tinklus ant krūmų ir į 
juos įvarant paukščius. 

Žieduojant paukščius galima sužinoti, kur jie žiemoja, 
kur ir kokiu greičiu skrenda, kiek metų gyvena, gauti 
svarbių žinių apie atskirų paukščių rūšių gausumo 
pokyčius, jų populiacijų struktūrą ir būklę. 

Paukščiai pagaunami šiuose tinkluose, sužieduojami, tada paleidžiami į 
laisvę. (naturephoto.lt nuotr.) 

Ventės ragas yra tikras migruojančių žvirblinių 
paukščių prieglobstis. Aplinkiniai Kuršių marių 
vandenys ne mažiau svarbūs yra ir migruojantiems 
vandens paukščiams.  

Paukščių stebėtojai Ventės rage. (bernardinai.lt nuotr.) 

Dėl gausybės migruojančių paukščių ši vietovė tapo 
žinoma tarptautinei gamtosaugininkų visuomenei. Ji 
turi išskirtinį gamtosauginį statusą. 

Ventės ragas išlieka viena seniausių paukščių žiedavimo 
ir tyrimo stočių. Paukščių stebėtojai per visą pasaulį 
svajoja čia atvykti.   

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Ventės ragą? Gal ir tau 
būtų įdomu stebėti paukščius Ventės rage ar pamatyti, 
kaip jie žieduojami? 



laikai vaikams   2015 m. balandis 
 
 

 

 

Žodynėlis. 
 

 

ornitologinė stotis: vieta, kur tyrinėjami paukščiai; ornithological station 
 
pusiasalis: žemės iškišulys į jūrą; peninsula 
 
Kuršių marios: Curonian Sea 
 
žieduoti: žymėti specialiu kojos žiedu; to ring birds 
 
reiškinys: faktas; phenomenon 
 

varnėnas (wikipedia nuotr.):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

liepsnelė (wikipedia nuotr.):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zylė (wikipedia nuotr.): 
 
 
 
gausumo pokytis: kaip keičiasi ten gyvenančių paukščių skaičius - ar mažėja, ar daugėja, ar nesikeičia; change in 
numbers 
 
prieglobstis: kur gali saugiai pasiilsėti, pasistiprinti; haven 
 
tarptautinė: kuriai priklauso žmonės iš daugiau, nei vieno krašto; international 
 
gamtosaugininkas: kuris rūpinasi gamtos priežiūra, jos išlaikymu; ecologist 
 
išskirtinis: ypatingas, unikalus; exceptional, unique 
 
svajonė: trokštamas dalykas; dream 
 
 




